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w sercu malowniczego wrocławia, gdzie prze-
szłość splata się z teraźniejszością, można już po-
dziwiać nową odsłonę Mostu Zwierzynieckiego, 
który w ostatnim czasie przeszedł kompleksowy 
remont. Prace obejmowały szereg działań ma-
jących na celu przywrócenie historycznej świet-
ności konstrukcji, w tym m.in. oliwkowozielonej 
barwy mostu oraz ceglanego odcienia balustrad, 
wymianę chodnika, odnowienie kamiennych 
wież łączących przęsła, odtworzenie powłok an-
tykorozyjnych, renowację latarni i przebudowę 
sieci znajdujących się pod chodnikiem.
Rozpoczęte w październiku 2021 roku przed-
sięwzięcie podzielone było na kilka etapów. 
Obejmowały one opracowanie projektu i wyko-
nanie rusztowań na moście i rusztowań podwie-
szanych pod mostem, roboty konstrukcyjne, za-
bezpieczenie antykorozyjne konstrukcji stalowej 
i betonu, a także roboty renowacyjno-odtwo-
rzeniowe dotyczące wszystkich stalowych oraz 
kamieniarskich elementów zabytkowego mostu.

izolacje wodociągu  
i sieci ciepłowniczej

Rozwiązania do izolacji wodociągu i sieci ciepłow-
niczej dostarczyła firma Thermaflex. w przypad- 
ku wodociągów, przedwojenne rurociągi sta-
lowe Ø300 i Ø350, które przeszły renowację, 
zostały zaizolowane izolacją ThermaSmart® 
PRO oraz otuliną ThermaPUR. Nakładane maty 
ThermaSmart® PRO, o doskonałych parame-
trach paroszczelności, a także pokryta blachą 
otulina ThermaPUR stanowiły kompleksową 
izolację dla tego układu.
w przypadku rurociągów ciepłowniczych, na ist-
niejące rury o długości 210m, po ich oczyszcze-
niu, nałożono izolację ThermaPUR&wool 350/90 
w blasze tytanowej ocynkowanej. Specjalna 
blacha musiała spełniać wymogi estetyczne 
Inwestora (Fortum), a szczególnie Miejskiego 
Konserwatora Zabytków, z racji historycznej 
rangi obiektu.

Most Zwierzyniecki, będący istotnym elementem dziedzictwa kulturowego oraz 
ważnym ogniwem infrastruktury miejskiej wrocławia, przeszedł kompleksowy 
remont. wspólny wysiłek Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta we wrocławiu, 
Probudowa Sp. z o.o. oraz Rotomat Sp. z o.o. przywrócił konstrukcji pierwotny 
blask. w projekcie ważną rolę odegrała także firma Thermaflex, dostarczająca 
kompleksowe rozwiązania izolacyjne do izolacji wodociągu oraz sieci ciepłowniczej.

Wodociągi i sieci ciepłoWnicze 
przy Moście zWierzynieckiM 
Zaizolowane produktami od Thermaflex

Remont wrocławskiego Mostu Zwierzynieckiego

Zaizolowany rurociąg ciepłowniczy (z powłoką tytanową)
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– Dostarczając innowacyjne rozwiązania izolacyj-
ne do izolacji rurociągów po raz kolejny pokaza-
liśmy nie tylko wszechstronność ich zastosowań, 
ale i adekwatność do potrzeb operatorów sieci 
miejskich. Cieszymy się, że nie tylko skutecznie 
chronią one infrastrukturę historycznego mostu, 
ale również spełniają wysokie standardy wizual-
ne, zgodne z charakterystycznymi wymaganiami 
tego obiektu – mówi Lech Skomorowski z firmy 
Thermaflex.

wszechstronność i szybki montaż

Rozwiązania Thermaflex okazały się najlepsze 
dla tej realizacji nie tylko ze względu na wszech-
stronność, ale również możliwość łączenia róż-
nych materiałów izolacyjnych i szybki montaż 
w skomplikowanych warunkach budowy. 
– Firma Thermaflex zapewniła nam pełne wspar-
cie techniczne, a dzięki bezproblemowym i płyn-
nym dostawom produktów na plac budowy, 
przebieg prac dotyczących izolacji sieci wodo-
ciągowej i ciepłowniczej postępował sprawnie 
i według planu. – mówi kierownik robót Artur 
Ochmański z Probudowa Sp. z o.o.
Remont Mostu Zwierzynieckiego to nie tylko 
przywrócenie pierwotnej świetności historycz-
nemu obiektowi. Dzięki wykorzystaniu nowocze-
snych rozwiązań izolacyjnych, m.in. tych dostar-
czonych przez Thermaflex, inwestycja nie tylko 
wpisuje się w tradycję, ale również zapewnia 
trwałość i efektywność energetyczną zaizolowa-
nych rurociągów, stanowiąc wzorcowy przykład 
połączenia tradycji z nowoczesnością w dziedzi-
nie renowacji infrastruktury miejskiej.
Fot. Thermaflex

Sprawdzanie wymiarów izolacji

Rurociąg izolowany matami i PUR

Today is The daikin day  
– cykl spotkań dla studentów
Daikin Airconditioning Poland po raz pierwszy 
zorganizował wydarzenie dedykowane oso-
bom studiującym na Politechnice warszawskiej. 
Spotkanie odbyło się w siedzibie firmy, w Daikin 
Inspiration Park. Celem wydarzenia było zapre-
zentowanie portfolio produktów marki oraz 
przybliżenie firmy, jako miejsca idealnego do 
rozpoczęcia kariery zawodowej. 
Przygotowano ciekawe, inspirujące oraz prak-
tyczne panele. Studenci mieli okazję poznać nie 
tylko produkty i rozwiązania marki Daikin, ale 
także dowiedzieć się o realizowanych inwesty-
cjach, aktualnych wyzwaniach na rynku, a także 
o kompetencjach, które wymagane są od specja-
listów podczas rekrutacji. 

Panele obejmowały poniższy zakres tematyczny:
•	 Urządzenia Daikin – przegląd portfolio oraz 

budowa sprężarkowego urządzenia chłod-
niczego?

•	 wielkie ambicje, wielkie inwestycje – jak to 
robimy? 

•	 Techniczne wsparcie Sprzedaży – dobór i wy-
cena optymalnego układu dla inwestycji 

•	 Jaką wiedzę posiadają pracownicy serwisu 
technicznego i w jaki sposób wykorzystują 
ją w praktyce? 

•	 Aktualne wyzwania na rynku pomp ciepła 
w Polsce 

•	 Pompy ciepła – błędy, awarie, diagnozy, naprawy 
•	 Kompleksowe rozwiązania szyte na miarę – 

budowa Total Solution w Daikin Polska 
•	 Daikin jako pracodawca – program stażowy, 

rekrutacja i rozwój
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